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KARAKTERISTIKAT E PËRGJITHSHME 

Produkt akrilik prej poliuretani me bazë uji (PU) me një përbërës 

të projektuar posaçërisht për sipërfaqe të vështira. Ka veti 

ngjitëse të shkëlqyera në sipërfaqet jo poroze dhe rezistencë 

ndaj substancave kimike. Falë përbërjes së tij të veçantë, është 

i përshtatshëm për sipërfaqe të brendshme si: 

 

• Pllaka muri, mozaikë muri, tulla xhami dhe qeramika 

• Mobilie për kuzhina dhe banja 

• Melaminë 

• Metal 

• Dru (i sheshtë, me reliev ose i lyer), dollapë muri 

• Alumin 

• Hekur i galvanizuar 

• Laminat 

• MDF 

• PVC 

• Qelq  

 

Është rezistent ndaj ujit, pastruesve të butë shtëpiak, goditjeve 

dhe gërvishtjeve. Ideal për ambiente rinovimi si kuzhine, banjo 

etj., pasi ka veti shumë të mira të rezistencës mekanike, ngjitje 

të shkëlqyer dhe nuk zhvishet. Ofron mbulim shumë të madh, 

aplikohet lehtësisht dhe ka rezistencë. Nuk nevojitet të përdoret 

astar, pasi mund të aplikohet drejtpërdrejt në sipërfaqen e 

dëshiruar.  

Smaltolux Tile Reno Paint ofrohet në mijëra nuanca, përmes 

sistemit të ngjyrosjes "Color Moods" të VECHRO 

 

*Nuk rekomandohet për sipërfaqe horizontale dhe sipërfaqe 

ku grumbullohet ujë vertikalisht. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

Bojë Smaltolux 

Hydro për tulla Reno      

Astar dhe shtresë e sipërme 2 në 

1 për sipërfaqe të vështira 

 Norma e shpërndarjes: 12 – 14 

m²/litër   

 

Tharja: ½ - 1 orë 

Hollimi: 8 - 10% në vëllim me ujë 

duke përdorur furçë/rul ose deri në 15% 

duke përdorur pajisjen Airless Gun 

 Rilyerja e shtresës: 6 - 8 orë 

 Paketimi: 750 ml  

Aplikimi: Furçë, rul, pajisje Airless Gun 
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Finiturë (shtresë e fundit) Lëvozhgë veze 

Dendësia 

1.23 ± 0.02 kg/litër 

Norma e shpërndarjes 
12–14 m²/litër për shtresë në sipërfaqe të përgatitur në mënyrën e duhur 

Hollimi 
8-10 % në vëllim me ujë për aplikim me furçë ose rul  
dhe 15% në vëllim për aplikim me spërkatje 

Tharja 

½-1 orë pa u prekur 

Rilyerja e shtresës 

Mund të rilyhet 6-8 orë pas aplikimit. Kjo kohë mund të jetë më e gjatë  
në kushte të motit të ftohtë dhe me lagështi. 

Pastrimi 
i sipërfaqes 

Rezistencë e lartë ndaj larjeve të shpeshta dhe pastruesve të butë shtëpiak 

Përdorimi i sipërfaqeve 
të lyera 

4 ditë pas aplikimit 

Klasi VOC 

“Lyerjet me performancë reaktive me një paketë. Tipi WB.  
Kufiri për VOC =140 gr/litër. Maksimumi i përbërësit VOC të produktit gati për 
përdorim = 60 gr/litër. 

Aplikimi 

Aplikohet drejtpërdrejt në sipërfaqet e përgatitura në mënyrën e duhur pa 
 u përdorur më parë astar 

Qëndrueshmëria 

Veti të plota mekanike 3-4 javë pas aplikimit  
dhe në varësi të nuancës së ngjyrës 

Nuancat 

Ngjyra të bardha dhe mijëra nuanca nëpërmjet sistemit të nuancave  
“Color Moods” nga VECHRO 
 

 

KARAKTERISTIKA TEKNIKE 



  
  

                 
       

VECHRO S.A.           

Zyrat qendrore: Liosion Ave. ATHENS, ZIP: 111 45                                                                                                                       Lëshuar më: 26.08.2022 

Telefoni: (+30) 210-4816101  

www.vechro.gr                                     Skeda e të dhënave teknike E-8051                                                         

 

 

PËRGATITJA E SIPËRFAQES 

Për të garantuar ngjitjen e bojës, sipërfaqja duhet të përgatitet në 

mënyrën e duhur. Sipërfaqja duhet të pastrohet nga pluhuri, vaji, bojërat 

e prera, ndryshku, lagështia me një pastrues amvisërie alkali (si sapuni 

jeshil, sode etj.), të shpëlahet jashtëzakonisht mirë dhe të thahet shumë 

mirë. 

APLIKIMI  

Përzieni mirë përpara përdorimit. Aplikoni dy shtresa bojë SMALTOLUX 

HYDRO TILE RENO në një sipërfaqe të thatë e të përgatitur në mënyrën e 

duhur, duke përdorur sasinë e holluar saktë të produktit dhe duke 

përdorur rul, furçë ose pajisjen Airless Gun (pistoletë pa ajër). Përdorimi 

i sipërfaqes së lyer mund të kryhet pas 4 ditësh. Vetitë përfundimtare dhe 

ngjitja e bojës do të arrihen 28 ditë pas aplikimit dhe në varësi të nuancës. 

Sa më e errët të jetë nuanca, aq më shumë kohë nevojitet. 

SHËNIM I RËNDËSISHËM: Mos përdorni pastrues të rëndë, mos gërvishtni 

dhe mos ushtroni forcë në sipërfaqet e lyera para se të kenë kaluar 28 ditë 

nga koha e aplikimit. Mos përdorni pastrues me avull n sipërfaqet e lyera. 

PASTRIMI I MJETEVE TË PUNËS 

Gjatë punës mbani pajisjet tuaja të lagura, si në enë edhe në pajisjen e 

bojës. Kulloni mirë mjetet e punës nga boja në rast se përdorni enë dhe 

pastrojini ato menjëherë me ujë dhe sapun. Shmangni larjen e 

materialeve në vende që derdhen në kanalizime. 

KUSHTET E APLIKIMIT 

Temperaturë 8 - 30 ºC dhe lagështirë relative më e ulët se 80%. Kushtet 

ekstreme të motit mund të degradojnë cilësinë e bojës. 

RUAJTJA E PRODUKTIT 

Ruani produktin në një vend të freskët, të mbrojtur nga ngrirja dhe 

ekspozimi ndaj diellit. Mbyllni mirë enën pas aplikimit për ta mbajtur në 

gjendje të mirë. Ruani pjesën e bojës që nuk është përdorur për përdorim 

të ardhshëm. Ripërdorimi i bojës mund të minimizojë në mënyrë efektive 

ndikimin e ciklit jetësor të produktit në mjedis. 

SIGURIA  

Lexoni etiketën përpara përdorimit. Për masat paraprake-udhëzime të 

detajuara, këshillohuni me skedën e të dhënave të sigurisë të produktit. 

 

 

 

 

Të dhënat teknike dhe udhëzimet e përfshira në këtë fletëpalosje teknike bazohen në auditimet e laboratorëve dhe janë 

rezultati i njohurive dhe eksperiencës së personelit shkencor të kompanisë. Cilësia e produktit garantohet nga kompania, 

e cila është në përputhje me kërkesat e ISO 9001, 14001, 45001 dhe rregulloren EMAS 1221/2009 (EK). Ne, si prodhues i 

produktit, ne nuk jemi përgjegjës për asnjë dëmtim të shkaktuar nëse produkti nuk është përdorur saktë gjatë aplikimit 

dhe në përputhje me udhëzimet përkatëse për përdorimin. 

                       

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 


